Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL/SP

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A  PROVA PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, através do seu Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados para realização das Provas Práticas que serão realizadas no

dia 18/02/2024 (DOMINGO), conforme informações abaixo:

Ajudante de Obras
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 6º lugar deverão apresentar-se ao local até às
09h00.
Os candidatos classificados do 7º ao 12º lugar deverão apresentar-se ao local até às
10h00.
Os candidatos classificados do 13º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 11h00.

Ajudante Geral
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 6º lugar deverão apresentar-se ao local até às
13h00.
Os candidatos classificados do 7º ao 12º lugar deverão apresentar-se ao local até às
14h00.
Os candidatos classificados do 13º ao 18º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 15h00.
Os candidatos classificados do 19º ao 24º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 16h00.
Os candidatos classificados do 25º ao 30º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 17h00.

Motorista
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às
09h00.
Os candidatos classificados do 6º ao 10º lugar deverão apresentar-se ao local até às
10h00.
Os candidatos classificados do 11º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 11h00.
Os candidatos classificados do 16º ao 20º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 13h00.
Os candidatos classificados do 21º ao 25º lugar deverão apresentar-se ao local até

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

às 14h00.
Os candidatos classificados do 26º ao 30º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 15h00.

Operador de Máquinas
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 4º lugar deverão apresentar-se ao local até às
09h00.
Os candidatos classificados do 5º ao 8º lugar deverão apresentar-se ao local até às
10h00.
Os candidatos classificados do 9º ao 12º lugar deverão apresentar-se ao local até às
11h00.
Os candidatos classificados do 13º ao 16º lugar deverão apresentar-se ao local até
às 13h00.

Pedreiro
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 3º lugar deverão apresentar-se ao local até às
14h00.
Os candidatos classificados do 4º ao 6º lugar deverão apresentar-se ao local até às
15h00.

Pintor
Local: Almoxarifado Municipal Augustinho Luís Pícolo, localizado na Rua Leonardo
Nogues Rodrigues Nº 395, Jardim Fortaleza – Vargem Grande do Sul/SP.
Os candidatos classificados do 1º ao 3º lugar deverão apresentar-se ao local até às
16h00.
Os candidatos classificados do 4º ao 6º lugar deverão apresentar-se ao local até às
17h00.

Os candidatos convocados para a Prova Prática deverão apresentar-se na data,

local  e horário definido no Edital de Convocação e observar as demais informações

do edital de abertura das inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Vargem Grande do Sul, 02 de fevereiro de 2024.

Amarildo Duzi Moraes
Prefeito Municipal

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Ajudante de Obras

Coloc.

Nº Inscrição

Nome

RG Nasc.

Acertos

Português

Acertos

Matemática

Acertos C.
Específicos

Acertos

Nota final

1º 0496968 ANTONIO WESLLEY DE ARAUJO SOUZA 567794945 03/01/2002 5 4 12 21 70,000

2º 0495827 MURIEL FERREIRA DA SILVA DUTRA 64411440X 13/10/2005 7 3 11 21 70,000

3º 0495294 NARCISO GUAZZELLI 223662185 01/09/1970 4 2 13 19 63,333

4º 0496798 CAIQUE ALEXANDRE NOGUEIRA 495640153 23/03/1998 4 3 12 19 63,333

5º 0495934 LEONARDO ALVES HERNANDES 531504803 08/08/1999 4 4 11 19 63,333

6º 0496726 ANDRÉ CARVALHO DA SILVA 602409573 19/09/2000 6 1 11 18 60,000

7º 0497173 LUCAS CIPRIANO 331468943 04/05/1979 4 3 11 18 60,000

8º 0497080 FLAVIO BERNARDES CAPUCINI 421745848 14/11/1987 2 4 11 17 56,667

9º 0495526 ARLINDO CLARO IZIDORO 209334472 01/04/1967 5 3 9 17 56,667

10º 0496952 RODRIGO CÉSAR LOPES 421775269 19/07/1980 2 2 12 16 53,333

11º 0496702 DONIZETE MARCILIO FRANCO 126273820 03/02/1960 3 2 10 15 50,000

12º 0495638 ADILSON APARECIDO MANUEL 30483924 21/06/1980 2 2 11 15 50,000

13º 0497265 JOAQUIM MARCOS JERONYMO 22260320 14/01/1970 3 2 10 15 50,000

14º 0495673 ADRIANO APARECIDO RIBEIRO 331444574 30/01/1979 3 2 10 15 50,000

15º 0496076 CLAUDIO ANTONIO BARBOSA 336872951 12/06/1979 7 1 7 15 50,000

Qtd. Candidatos: 15

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Ajudante Geral

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

1º 0497232 ADRIANO DE SOUZA DA SILVA 421740723 23/06/1987 9 5 14 28 93,333

2º 0496401 NANCI FIORETE 283416774 03/01/1975 7 4 15 26 86,667

3º 0495957 PEDRO AUGUSTO BLASI CASTOLDI 435289718 12/09/1985 8 4 14 26 86,667

4º 0497134 CAIO DA CUNHA DE PAULA 34381969/6 08/10/1984 7 3 15 25 83,333

5º 0495090 GABRIEL AUGUSTO PEREIRA TÓDERO 564028678 08/01/1999 7 3 15 25 83,333

6º 0497416 TAINA CRISTINA GOMES MOREIRA 453815984 19/06/1996 6 4 15 25 83,333

7º 0495354 VANESSA ROMANO FERREIRA 40553145X 26/09/1983 7 4 14 25 83,333

8º 0497170 JONATAS BASSAN ROCHA 568880493 08/08/2000 6 5 14 25 83,333

9º 0497200 PEDRINA APARECIDA AURILIETTI FRANCO 19498762 26/06/1962 6 5 13 24 80,000

10º 0497426 PRISCILA BERNARDO DE OLIVEIRA 489349778 12/12/1992 5 4 15 24 80,000

11º 0497255 CAMILA SCARPEL BOARO 567558265 10/04/2002 7 3 14 24 80,000

12º 0495870 JULICE BARRETO DA SILVA E SILVA 497296226 20/12/1995 6 4 14 24 80,000

13º 0495851 ANDREI APARECIDO DA CRUZ ANASTACIO 606860757 19/10/2004 7 4 13 24 80,000

14º 0496172 DANIELA CRIS DA SILVA GONÇALVES 664662365 24/02/1985 7 1 15 23 76,667

15º 0495263 MARIANA ELIZA DOTTA 40122871 18/10/1986 7 1 15 23 76,667

16º 0497047 PÂMELA OLIVEIRA DOS SANTOS SATURNINO 451923765 16/06/1989 6 2 15 23 76,667

17º 0496680 LARISSA GODOY DE OLIVEIRA 635504236 20/08/2002 6 2 15 23 76,667

18º 0495719 MATHEUS HENRIQUE MELANDA DOTTA 623636372 14/02/2004 5 4 14 23 76,667

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Ajudante Geral

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

19º 0496812 ANA MARIA SOARES 279681744 24/02/1977 6 4 13 23 76,667

20º 0497087 ANA MARIA DE LIMA FRANCO 239360357 05/07/1963 6 1 15 22 73,333

21º 0496441 ROSANA LUCIA LOPES PEREIRA TODERO 421744765 25/11/1982 6 1 15 22 73,333

22º 0497084 VITOR FRANCO TEIXEIRA 594390813 21/04/2004 4 3 15 22 73,333

23º 0496653 MILEIDE CRISTINA DE OLIVEIRA 42174749 13/02/1987 6 2 14 22 73,333

24º 0495955 NATÁLIA ELISA LOCATELI 420126363 18/12/1986 5 3 14 22 73,333

25º 0495272 RENATO DOS SANTOS 451919312 10/04/1989 6 3 13 22 73,333

26º 0495429 VANELLY DE OLIVEIRA GONÇALVES 478776342 20/09/1995 6 3 13 22 73,333

27º 0495776 RUTH ELISANE BATISTA ALMEIDA 410070865 06/03/1988 6 4 12 22 73,333

28º 0496930 GREICE CRISTINA MELCHIORI 410493089 30/04/1988 4 2 15 21 70,000

29º 0496819 JOANA DARC RODRIGUES DOS SANTOS 321731335 04/08/1980 5 2 14 21 70,000

30º 0497248 JULIANA DE PAULA E SILVA MENOU 330298410 22/11/1980 5 2 14 21 70,000

Qtd. Candidatos: 30

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Motorista

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

1º 0495091 RODRIGO DOS SANTOS 481956189 11/07/1992 8 4 13 25 83,333

2º 0497401 ANTÔNIO CARLOS MIQUELETO 12859492 27/09/1963 7 5 11 23 76,667

3º 0495360 DELSO EVANDRO FERNANDES 406145805 28/10/1983 5 5 12 22 73,333

4º 0495412 RENATA SCARPEL BOARO 420145345 11/12/1987 6 5 11 22 73,333

5º 0497402 AGUINALDO SILVA RODRIGUES 62064074 22/11/1989 4 4 13 21 70,000

6º 0497413 NATANAEL ACOSTA JUNIOR 489710165 06/10/1993 6 5 10 21 70,000

7º 0495509 ANTÔNIO NARCISO 200882120 24/09/1967 5 3 12 20 66,667

8º 0496828 JOÃO CARLOS DE CASTRO JUNIOR 283580975 10/06/1975 5 4 11 20 66,667

9º 0495569 EZEQUIEL ESTEVÃO DE LIMA 430476255 15/12/1984 4 5 11 20 66,667

10º 0495508 NIVALDO LUCIANO GERTRUDES 40224327 10/01/1981 7 4 9 20 66,667

11º 0496610 LINDOVAL GERMANO DA SILVA 222597306 24/02/1969 6 2 11 19 63,333

12º 0495698 GLAUCIA MULTINI NICOLAU 276969832 08/09/1976 5 3 11 19 63,333

13º 0495823 MARCOS DONIZETE CARNAROLLI 228951197 18/05/1972 5 4 10 19 63,333

14º 0495636 RODRIGO SANTOS LOPES DA SILVA 489749495 11/07/1993 5 4 10 19 63,333

15º 0495546 RONALDO SOARES RAMOS 347423826 12/02/1982 3 2 13 18 60,000

16º 0495574 ISRAEL LUIZ FELISBERTO CALIXTO 482575013 26/12/1991 3 3 12 18 60,000

17º 0496607 LUCIANO DE OLIVEIRA 282847728 09/09/1976 5 2 11 18 60,000

18º 0496166 PATRÍCIA DA SILVA MORETTI 473816179 25/12/1990 5 3 10 18 60,000

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Motorista

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

19º 0495202 DJALMA ANTONIO LEITE PALHARDE 32 437 635 2 20/10/1980 4 5 9 18 60,000

20º 0497113 OLIVIO COSTA 141004058 25/11/1961 3 3 11 17 56,667

21º 0497205 LUCIANO DONIZETE DE ABREU 27714 933 22/07/1982 3 2 12 17 56,667

22º 0497237 ADALBERTO MARQUES CAVALCANTE 4524200 23/02/1976 5 2 10 17 56,667

23º 0497103 ANDRYUS MORENO ASSUMPÇÃO GOUVÊA 43177734 2 21/09/1987 5 2 10 17 56,667

24º 0495093 DIEGO MASCHIETTO YAKUSHIJIN 434777857 21/07/1986 4 3 10 17 56,667

25º 0495571 VANESSA ELISA ANDRADE CALIXTO 451380800 19/09/1986 3 4 10 17 56,667

26º 0495743 FÁBIO PAREDES 282207405 08/05/1976 5 4 8 17 56,667

27º 0495281 TIAGO DONIZETE FERNANDES 401226049 27/01/1985 2 2 12 16 53,333

28º 0495105 JOAO BONADIA 177273318 29/10/1968 3 2 11 16 53,333

29º 0495374 TIAGO DONIZETE RIBEIRO 41049849 15/04/1985 2 3 11 16 53,333

30º 0496818 JOAO BATISTA BENTO 181336194 13/07/1964 5 1 10 16 53,333

Qtd. Candidatos: 30

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Operador de Máquinas

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

1º 0496558 JÚLIO AFONSO PARREIRA BETTI 41428253X 20/03/1988 8 3 14 25 83,333

2º 0495648 GUILHERME GONÇALVES 428771270 25/07/1993 7 4 13 24 80,000

3º 0496895 EDERSON ALVES DE REZENDE 405254209 30/09/1986 7 5 12 24 80,000

4º 0495871 PEDRO GABRIEL DA SILVA 49788946 08/09/1996 8 5 11 24 80,000

5º 0495749 DAVIS ALEXANDRE COSTA 35 290 375 2 23/10/1980 7 4 12 23 76,667

6º 0495108 JOAO BONADIA 177273318 29/10/1968 5 5 12 22 73,333

7º 0495681 TIAGO GARCIA 42560444 28/11/1987 3 4 14 21 70,000

8º 0495100 BRUNO ELIAS BARBOSA 403061131 15/04/1985 7 3 11 21 70,000

9º 0497177 HAMILTON APARECIDO DA SILVA MG 12077184 28/02/1981 5 3 12 20 66,667

10º 0495304 RODRIGO DOS SANTOS 481956189 11/07/1992 7 2 11 20 66,667

11º 0497349 CLEBER DANIEL 421746385 01/07/1988 4 3 11 18 60,000

12º 0495158 RAFAEL DOS SANTOS DE MACEDO 47117067_7 16/09/1990 4 5 9 18 60,000

13º 0496621 MARCELO RICARDO BOSSATO 266921255 26/10/1976 3 2 11 16 53,333

14º 0497178 ALMIRO JOSÉ DE SANTANA JUNIOR 43579548X 07/10/1994 4 3 9 16 53,333

15º 0496098 EDMAR CUSTÓDIO 24878335X 18/09/1971 5 3 8 16 53,333

16º 0495355 ALEXANDRE NICOLAU 288121806 23/10/1974 4 2 9 15 50,000

Qtd. Candidatos: 16

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Pedreiro

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

1º 0496569 MARCELO DONIZETE DOS SANTOS 272184433 19/07/1975 3 3 14 20 66,667

2º 0495533 VICENTE DE PAULA RODRIGUES 159881274 08/06/1962 3 0 13 16 53,333

3º 0495887 CARLOS RABELO DE ANDRADE 12859498 07/04/1961 1 3 12 16 53,333

4º 0496105 MOISES ANTONIO TEODORO 228151119 25/01/1970 3 1 12 16 53,333

5º 0497441 RAMOS PEDRO SATURNINO 268164629 29/07/1972 3 2 11 16 53,333

6º 0496942 APARECIDO FRANCISCO RODRIGUES JÚNIOR 239356652 21/02/1971 3 2 10 15 50,000

Qtd. Candidatos: 6

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Pintor

Coloc. Nº Inscrição Nome RG Nasc.
Acertos

Português
Acertos

Matemática
Acertos C.
Específicos

Acertos Nota final

1º 0495427 JOSÉ URIAS CASSIANO NETO 239367443 15/03/1971 7 4 13 24 80,000

2º 0496664 LUCIANO JOSE DE OLIVEIRA 343813373 26/12/1981 5 3 13 21 70,000

3º 0495240 JOAO ALEXANDRE ROMANO 25541688X 17/07/1975 3 2 13 18 60,000

4º 0496837 PAULO SERGIO RODRIGUES 27390279 11/08/1972 6 2 10 18 60,000

5º 0495326 GUSTAVO DE OLIVEIRA FABIO WICHINHSK 56358248 20/06/2000 6 1 9 16 53,333

6º 0497493 RAFAEL DONIZETE PLATES 497405106 09/10/1995 4 0 11 15 50,000

Qtd. Candidatos: 6